Lidzbark, 05.09.2013

PGKS.271.1.12.2013

Wykonawcy ubiegający się o zamówienie

Informacja o treści zapytania i wyjaśnienia zamawiającego dot. treści SIWZ 
Dotyczy: 
Postępowania przetargowego o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „UBEZPIECZENIE MIENIA I

ODPOWIEDZIALNOSCI ZAMAWIAJĄCEGO”.

Gmina Lidzbark na podstawie art. 38 ust 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. z późn. zm., informuje, że w ramach prowadzonego postępowania o zamówienie publiczne jw. wpłynęło zapytanie od jednego z wykonawców, którego treść przedstawiamy poniżej wraz z wyjaśnieniami zamawiającego. 

Pytanie 1:
Wnioskujemy o zmniejszenie limitu dla klauzuli 14 – przezornej sumy ubezpieczenia do 100 000,00 zł.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu dla klauzuli nr 14 do 100 000,00 zł.

Pytanie 2:
Wnioskujemy o wykreślenie z rozszerzenia OC pkt i) „Prowadzona działalność to również świadczenie drobnych usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych (np. szczepienia, opatrunki itp.)”.

Odpowiedź :
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z rozszerzenia OC pkt i) „Prowadzona działalność to również świadczenie drobnych usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych (np. szczepienia, opatrunki itp.)”.

Pytanie 3: 

Wnioskujemy o zmniejszenie limitu dla kradzieży zwykłej do 10 000,00 zł.

Odpowiedź :
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu w kradzieży zwykłej do 10 000,00 zł.

Pytanie 4:
Wnioskujemy o wprowadzenie limitu dla zalania w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu do 50 000,00 zł.

Odpowiedź :
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu dla zalania w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu do 50 000,00zł

Pytanie 5:
Wnioskujemy o zmniejszenie limitu w wandalizmie do 25 000,00 zł.

Odpowiedź :
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu w wandalizmie do 25 000,00zł.

Pytanie 6:
Wnioskujemy o zmniejszenie limitu w dewastacji do 25 000,00 zł.

Odpowiedź :
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu w dewastacji do 25 000,00zł.

Pytanie 7:
Prosimy o określenie, czy budynki objęte są ochroną konserwatora zabytków, jeśli tak to które.

Odpowiedź :
Zamawiający informuje, że  następujące budynki znajdujące się pod nadzorem konserwatora zabytków. Zostały wykazane w załączniku SIWZ tabela nr 2 pod poz. 1,2,27,30,31,33,34,36,37,38,39,40,43,45 w wykazie zabytków wojewódzkich

Poz. 25,26,44 w wykazie zabytków gminnych.

Ponadto w wykazie gminnym znajduje się budynek  Szkoły Podstawowej  im. T.Kościuszki w Lidzbarku  ul. Działdowska 13 oraz budynek Szkoły-spichlerz ul. Piaski 2

Budynki Szkoły Podstawowe w Kiełpinach, Wąpierku i Bryńsku są w wykazie zabytków wojewódzkich.
Pytanie 8:
Prosimy o podanie rodzajów materiałów z jakich wykonane są mury i pokrycie dachu budynków.

Odpowiedź :
Zamawiający informuje iż rodzaj materiałów z jakich wykonane są mury i pokrycie dachu budynków został uzupełniony w załączniku do SIWZ tabela nr 2 Wykaz budynków i budowli w Gminie Lidzbark.

Pytanie 9:
Prosimy o uzupełnienie wykazu budynków i budowli pozycje od 1 do 73 (rodzaj materiałów oraz opis stanu technicznego).

Odpowiedź :
Zamawiający informuje iż rodzaj materiałów budowlanych oraz stan techniczny budynków został uzupełniony w załączniku do SIWZ tabela nr 2 Wykaz budynków i budowli w Gminie Lidzbark.

Pytanie 10:
Czy wskazane do ubezpieczenia lokalizacje Zamawiającego zostały dotknięte powodzią w okresie ostatnich 20 lat? Jeśli tak, prosimy wskazać lokalizacje oraz podać wartość strat.

Odpowiedź:

Wykazane do ubezpieczenia lokalizacje nie zostały objęte powodzią w okresie ostatnich 20 lat.
Pytanie 11:
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ryzyku powodzi – proponujemy 10% wartości szkody nie mniej niż 5.000 zł

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ryzyku powodzi.
Pytanie 12:
Czy na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiło ryzyko podtopień  w okresie ostatnich 20 lat?

Odpowiedź:

Na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego nie wystąpiło ryzyko podtopień  w okresie ostatnich 20 lat.

Pytanie 13:
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ryzyku podtopienia mienia w wyniku deszczu nawalnego,  topnienia mas śniegu lub spływu wód po zboczach lub stokach na terenach górskich lub falistych oraz wystąpienia powodzi w sąsiednim otoczeniu (w tym podniesienie się poziomu wody w wyniku powodzi) – proponujemy 10% wartości szkody nie mniej niż 5.000 zł

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ryzyku podtopienia mienia w wyniku nawalnego,  topnienia mas śniegu lub spływu wód po zboczach lub stokach na terenach górskich lub falistych oraz wystąpienia powodzi w sąsiednim otoczeniu (w tym podniesienie się poziomu wody w wyniku powodzi).
Pytanie 14:
Prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w wyniku rozszczelnienia pod wpływem działania mrozu (zamarzania wody) – proponujemy 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny dla Zamawiającego.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w wyniku rozszczelnienia pod wpływem działania mrozu (zamarzania wody)
Pytanie 15:
Prosimy o uzupełnienie danych wszystkich nieruchomości, które będą podlegały ubezpieczeniu w całym okresie ubezpieczenia o następujące dane:

· rok budowy, 

· konstrukcja ścian i stropów, 

· powierzchnia użytkowa,

· czy obiekt jest użytkowany, 

· opis stanu technicznego budynku (konstrukcja i pokrycie dachu, instalacja elektryczna, sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa),

· informacja o przeprowadzonych remontach, modernizacjach ze wskazaniem kiedy zostały przeprowadzone

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż powyższe dane zostały uzupełnione w załączniku do SIWZ tabela nr 2 Wykaz budynków i budowli w Gminie Lidzbark oraz wszystkie wykazane obiekty są użytkowane.
Pytanie 16:
Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej wartości?

Odpowiedź:

Zamawiający nie planuje w trakcie okresu trwania umowy ubezpieczenia wyłączać z eksploatacji jakichkolwiek budynków.

Pytanie 17:
Prosimy o wskazanie lokalizacji o największej wartości z uwzględnieniem wartości nieruchomości oraz mienia w niej się znajdującego
Odpowiedź:

1. Lokalizacja o największej wartości znajduje się przy ul. Nowej (budynek Urzędu hali sportowo-widowiskowej wraz z mieniem w nim się znajdującym).
Pytanie 18:
Czy Zamawiający posiada, administruje lub zarządza sortowniami śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią śmieci? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji ile jest sortowni i czy odbywa się w nich termiczna obróbka śmieci oraz ile jest spalarni.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada, nie administruje i nie  zarządza sortownią śmieci, zakładem recyklingu ani spalarnią śmieci.
Pytanie 19:
Prosimy o przeniesienie klauzul zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz przeciwkradzieżowych do katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzul zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz przeciwkradzieżowych do katalogu klauzul fakultatywnych.
Pytanie 20:
W kontekście  klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zgodnie ze stanem wiedzy Zamawiającego na dzień dzisiejszy lokalizacje wymienione do ubezpieczenia posiadają aktualne przeglądy i badania zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.
Pytanie 21:
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny .

Odpowiedź:

Zgodnie ze stanem wiedzy Zamawiającego na dzień dziejszy nie wszystkie budynki posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z aktualnym przeznaczeniem. Niektóre budynki nie posiadają pozwolenia na użytkowanie ze względu na brak inwentaryzacji, zagubienia dokumentacji bądź brak wymogów prawnych. Nie sposób na dzień dzisiejszy wskazać te budynki.

Pytanie 22:
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.
Odpowiedź:

Zgodnie ze stanem wiedzy Zamawijącego na dzień dzisiejszy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa.
Pytanie 23:
Czy do ubezpieczenia zgłoszono budynki będące pustostanami lub budynki wyłączone z użytkowania Jaka jest wartość budynków wyłączonych z eksploatacji a zgłoszonych do ubezpieczenia?
Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż w wymienionych do ubezpieczenia lokalizacjach nie ma pustostanów i budynków wyłączonych z użytkowania.
Pytanie 24:
Prosimy o przeniesienie klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia do katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia do katalogu klauzul fakultatywnych.
Pytanie 25:
Prosimy o wyłączenie ryzyka dewastacji/wandalizmu w odniesieniu do obiektów nieużytkowanych. Odpowiedź:


Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie ryzyka dewastacji/wandalizmu w odniesieniu do obiektów nieużytkowanych.
Pytanie 26:
W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka dróg i chodników wewnętrznych, prosimy o wskazanie łącznej wartości dla tej kategorii mienia.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje iż posiada …200……km dróg i chodników wewnętrznych.
Pytanie 27:
Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych Zamawiajacy nie zgłasza mostów, tuneli, wiaduktów itp.
Odpowiedź:
Zamawiający infromuje że Gmina Lidzbark położona jest nad rzeką w związku z tym posiada mosty, które są ubezpieczone w systemie na pierwsze ryzyko z limitem odpowiedzialności 100 000,00zł
Pytanie 28:
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych (dewastacja) oraz od ryzyka kradzieży zwykłej mienia w postaci zieleni miejskiej (drzewa, krzewy, rośliny ozdobne).

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia zieleni miejskiej.
Pytanie 29:
Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności w ryzyku kradzieży zwykłej – proponujemy 10.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu w kradzieży zwykłej do 10 000,00 zł.

Pytanie 30:
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych budowli zgłoszonych do ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka (ogrodzenia, wiaty przystankowe, bariery ochronne przy drogach publicznych, obiekty małej architektury, drogi i chodniki wewnętrzne, place, boiska, itp.). Ewentualnie prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności – proponujemy 20.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia albo inny akceptowalny przez Zamawiającego.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych budowli zgłoszonych do ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka i nie wyraża zgody na obniżenie limitu w tym ryzyku.
Pytanie 31:
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź:
Zmawiający potwierdza iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.
Pytanie 32:
Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w ramach ubezpieczenia OC z tyt. prowadzenia działalności lub posiadania mienia  nie jest szerszy niż wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów prawa.

Odpowiedź:
Zmawiający potwierdza iż zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w ramach ubezpieczenia OC z tyt. prowadzenia działalności lub posiadania mienia  nie jest szerszy niż wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów prawa.
Pytanie 33:
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ubezpieczeniu OC z tyt. prowadzenia działalności lub posiadania mienia nie obejmuje szkód związanych z działalnością jednostek służby zdrowia, w tym szpitali, ani związanych z zarządzaniem tymi jednostkami.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż zakres ochrony w ubezpieczeniu OC z tyt. Prowadzenia działalności lub posiadania mienia ni obejmuje szkód związanych z działalnością jednostek służby zdrowia, w tym szpitali, jednakże w Gminie Lidzbark funkcjonuje Środowiskowy Dom Samopomocy, gdzie są zatrudnione pielęgniarki.
Pytanie 34:
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tyt. prowadzenia działalności lub posiadania mienia nie obejmuje szkód, które mogą być naprawione w ramach gwarancji lub rękojmi.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC z tyt. prowadzenia działalności lub posiadania mienia nie obejmuje szkód, które mogą być naprawione w ramach gwarancji lub rękojmi.
Pytanie 35:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie szkód polegających na zapłacie wszelkiego rodzaju kar pieniężnych, w tym kar umownych.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje ochrony w zakresie szkód polegających na zapłacie wszelkiego rodzaju kar pieniężnych, w tym kar umownych.
Pytanie 36:
Czy Zamawiający posiada wysypisko śmieci? Jeśli tak, prosimy o wyłączenie go z zakresu odpowiedzialności.

Odpowiedź:
Zamawiający –Gmina wydzierżawiła składowisko odpadów Ekologicznemu Związkowi Gmin Działdowszczyzna”
Pytanie 37:
Czy do zadań Zamawiającego należy zarządzanie/administrowanie wysypiskiem śmieci? Jeśli tak, prosimy o wyłączenie go z zakresu odpowiedzialności.

Odpowiedź:
Zamawiający nie zarządza/administruje wysypiskiem śmieci..
Pytanie 38:
W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej w odniesieniu do imprez motorowych, wodnych, motorowodnych, lotniczych, ekstremalnych oraz takich gdzie celem jest uzyskanie prędkości maksymalnej.

Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje tego typu imprez.
Pytanie 39:

Prosimy o wyłączenie z klauzuli warunków i taryf ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z klauzuli warunków i taryf ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności.
Pytanie 40:
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia OC zarządcy dróg zapisu: „odpowiedzialność za szkody spowodowane złym stanem technicznym sprzętu i urządzeń, wykorzystywanych przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub, za którego konserwacje i przegląd ponosi odpowiedzialność Ubezpieczający/Ubezpieczony albo wynikające z wykorzystania sprzętu i urządzeń parametrach niewłaściwych ze względu na wymogi techniczne lub technologiczne.”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC zarządcy dróg powyższego zapisu.
Pytanie 41:
Prosimy o wykreślenie z części SIWZ dotyczącej OC zapisu : 

„Uwaga: Powyższe limity odpowiedzialności nie mają zastosowania, jeżeli zakres odpowiedzialności, którego dotyczy limit mieści się w zakresie podstawowym OWU odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczyciela (Wykonawcy) – odpowiedzialność do górnej granicy sumy gwarancyjnej”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z części SIWZ dotyczącej OC powyższego zapisu.
Pytanie 42:
Prosimy o informację jakie inwestycje poczyniono w zakresie poprawy stanu jakości dróg, ile kilometrów dróg zostało zmodernizowanych.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje iż Gmina Lidzbark zmodernizowała w ostatnim czasie około 10 km dróg.
Pytanie 43:
Jak często dokonywane są inspekcje stanu technicznego dróg?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że kontrola stanu dróg odbywa się w zależności od potrzeb i warunków atmosferycznych.
Pytanie 44:

W związku z zapisem „Drogi zakwalifikowane do kategorii dróg gminnych w okresie ubezpieczenia zostaną automatycznie objęte ochroną ubezpieczeniową”, prosimy o informację, czy w okresie trwania umowy planowana jest zmiana kategorii dróg, a tym samym zwiększenie zakresu odpowiedzialności z tytułu OC dróg. Jeśli tak, prosimy o podanie liczby kilometrów dróg przeznaczonych do zmiany kwalifikacji na drogi gminne? 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w okresie trwania umowy jest planowana zmiana kategorii dróg na drogi gminne w liczbie 2 km.
Pytanie 45:

Prosimy o zmianę rodzaju wartości budynków mieszkalnych starszych niż 50 lat z księgowej brutto na wartość rzeczywistą.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę rodzaju wartości budynków mieszkalnych starszych niż 50 lat z księgowej brutto na wartość rzeczywistą.
Pytanie 46:
Prosimy o dodanie zapisu w klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych następującego zapisu:

„w przypadku budynków i lokali mieszkalnych, których wiek przekracza 50 lat odszkodowanie będzie wypłacane do wartości rzeczywistej”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższego zapisu w klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych.
Pozostałe warunki i wymagania określone w SIWZ pozostają bez zmian.

                                                                   Z poważaniem
                                                                                                         Burmistrz Lidzbarka

                                                                                                              (-) Jan Rogowski
